



Órgão Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ

Ano VII – Número 074 – Cordeiro, 20 de abril de 2023
Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017

Site: www.cordeiro.rj.gov.br



Cidade Exposição



Cidade Exposição

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** é uma publicação centralizada e coordenada pela Secretaria Municipal de Governo, através da Coordenação do Diário Oficial.

Os contatos podem ser feitos através do endereço eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo telefone (22) 2551-0145. As edições do **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** podem ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo de cadastro. As edições também são armazenadas em meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer tempo por qualquer cidadão.

NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a autenticidade de todas as edições do DOE, desde que visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do Município: www.cordeiro.rj.gov.br.

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av.
Presidente Vargas, 42/54
Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28540-000
Tels.: (22) 2551-0145/0616
E-mail: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 022/2023

Processo nº. 1484/2022

Pregão Eletrônico nº. 018/2023

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para atendimento as Secretarias Municipais de Diversas, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: DAIANE DOS SANTOS MARTINS

Rua Castigliano, nº,1106- Padre Eustáquio-Belo
Horizonte - MG

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 04/04/2023

Preços registrados: R\$ 5.465,11 (cinco mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e onze centavos)

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ALFINETE - COM CABEÇA PARA MAPA, REDONDO, COLORIDO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	65	ONDA	R\$5,54	R\$360,10
EXTRATOR DE GRAMPOS - METAL INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA resistente, comprimento aproximado: 145mm x 17mm.	UNID	221	CAVIA	R\$1,33	R\$293,93
GRAFITE - 0,5 MM COM 12 UNIDADES	CAIXA	18	LEONORA	R\$0,77	R\$13,86
GRAMPO PLÁSTICO - INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS - TAM: 19,5 X 7 CM - COM 50 UNIDADES	PACOTE	242	FIX	R\$9,59	R\$2.320,78

LIVRO PROTOCOLO - CORRESPONDÊNCIA 1/4, 100 FOLHAS.	UNID	177	GRIFFE	R\$10,31	R\$1.824,87
LIVRO PROTOCOLO TAMANHO GRANDE - CAPA DURA. 104 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRÁFICAMENTE.	UNID	37	GRIFFE	R\$14,11	R\$522,07
UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA (CREME) - NÃO TÓXICO. PESO LÍQUIDO: 12G	UNID	70	CBK	R\$1,85	R\$129,50

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 020/2023

Processo nº. 1484/2022

Pregão Eletrônico nº. 018/2023

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para atendimento as Secretarias Municipais

de Diversas, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: ATIVA MALL COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA

Rua Natal Bonin 580, Casa 25- Parque Residencial Gremielle Londrina- PR- CEP:86047-240

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 04/04/2023

Preços registrados: R\$ 8.014,99 (oito mil quatorze reais e noventa e nove centavos)

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO - ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO NUMERO 3, DIMENSÃO 122X84MM.	PEÇA	45	HUHUA	R\$ 4,50	R\$ 202,50
BLOCO DE LEMBRETES AUTO ADESIVO 76 X 102 MM - REMOVÍVEIS - MÍNIMO 100 FOLHAS.	UNID	290	BE ART	R\$ 3,50	R\$ 1.015,00
BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO REMOVÍVEIS 100 FOLHAS 38X50MM 100 FOLHAS CADA PACOTE. MEDIDAS MÍNIMAS: 38 X 50MM, CONTENDO 4 BLOCOS.	UNID	274	BE ART	R\$ 3,25	R\$ 890,50

CANETA MARCA TEXTO - PONTA FACETADA - COR: AMARELA FLUORESCENTE.	UNID	1.185	LIGHTER	R\$0,94	R\$ 1.113,90
CALCULADORA - MESA COM 12 DÍGITOS, visor LCD. Alimentação solar e bateria.	UNID	61	BE ART	R\$ 11,88	R\$ 724,68
PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL - PONTA CHANFRADA	UNID	42	PERMANENT MARKER	R\$ 1,35	R\$ 56,70
Pinel marcador para quadro branco cor verde	UNID	557	XSG	R\$ 1,75	R\$ 974,75
TESOURA ESCOLAR - SEM PONTA. TAMANHO 13CM	UNID	2.052	BE ART	R\$ 1,48	R\$ 3.036,96

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 023/2023

Processo nº. 1484/2022

Pregão Eletrônico nº. 018/2023

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para atendimento as Secretarias Municipais de Diversas, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: PRIMUS MAGAZINE LTDA

Alcemiro Luciano, nº.633- Vila Garcia- Paranaguá/PR- CEP:83.218-160

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 04/04/2023

Preços registrados: R\$43.183,39 (quarenta e três mil cento e oitenta e três reais e trinta e nove centavos)

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
AGENDA - TELEFÔNICA CAPA DURA - TAM: 16,5 X 22 CM - COR PRETA.	UNID	23	FORONI	R\$28,02	R\$644,46
APONTADOR PLÁSTICO, DE LÁPIS, 1 FURO, SEM DEPOSITO	UNID	140	GATTE	R\$0,29	R\$40,60
ABRACADEIRA - EM NYLON ESPESSURA DE 3 A 3,5 X150 MM NA COR PRETA OU BRANCA (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	108	IMP	R\$8,34	R\$900,72
AGENDA DE ESCRITÓRIO - CONTENDO DATAS E HORAS, COM MARCADOR TAM: 19 X 13 X 2 CM - 192 FOLHAS.	UNID	53	LORIGRAF	R\$46,99	R\$2.490,47

CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, 0,8MM COR: AZUL	UNID	2.316	COMPACTOR	R\$0,69	R\$1.598,04
COLCHETE - LATÃO OU CHAPA DE AÇO P/ PAPEL - Nº 15. COM 72 Encabeça redonda	CAIXA	31	TOP	R\$17,81	R\$552,11
CANETA HIDROGRÁFICA - ponta poliéster 4,00mm, escrita 1,8mm, não recarregável - a base de água- Embalagem com 12 unidades.	ESTOJO	1.047	GATTE	R\$8,15	R\$8.533,05
CLIPS - 6/0 C/ 50	CAIXA	228	TOP	R\$2,49	R\$567,72
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA ESCRITA FINA - 0,8MM - CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE.	UNID	886	COMPACTOR	R\$0,64	R\$567,04

CD-R GRAVÁVEL (80 MIN/700MB) - 52 X CD 051, COM CAPA PROTETOR A.	UNID	260	ELGIN	R\$2,09	R\$543,40
COLA PARA ISOPOR - TAM 90 G	UNID	525	PIRA	R\$4,27	R\$2.241,75
ENVELOPE DE POLIETILENO GROSSO COM 04 FUROS (SACOS PLÁSTICOS PARA FOLHAS) - DE POLIETILENO GROSSO COM 04 FUROS (SACOS PLÁSTICOS PARA FOLHAS)	UNID	1.130	IPLAST	R\$0,32	R\$361,60
Escalímetro - Produzido em resina de ABS branco injetado à quente, escalímetro de 30 cm, formato triangular e escalas gravadas em baixo relevo, três faces diferenciadas por tiras coloridas colocadas entres as escalas (verdes, azuis e vermelhas), escalas 3/32 - 3/16-1/8-1/4-3/8-3/4-1/2-1-11/2-3 Dimensão 320 x 25. Embalado em resistente	UNID	2	WALEU	R\$31,40	R\$62,80

GRAMPO 9/12 AÇO GALVANIZADO - COM 5.000 UNIDADES - 9/12 AÇO GALVANIZADO - COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	9	BACCHI	R\$24,99	R\$224,91
GRAMPO 9/14 AÇO GALVANIZADO - COM 5.000 UNIDADES - 9/14 AÇO GALVANIZADO - COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	4	BACCHI	R\$35,38	R\$141,52
Livro expediente capa dura, 100 folhas numeradas, gramatura 56 gr tam 206 x 300 MM -	UNID	14	SIDGRAPH	R\$17,22	R\$241,08
LIVRO ATA - COM 200 FOLHAS NUMERADAS. FORMATO 205mm X 300mm. CAPA DURA	UNID	82	SIDGRAPH	R\$20,55	R\$1.685,10
RÉGUA ACRÍLICO TRANSPARENTE TAMANHO 60CM - MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE	UNID	35	WALEU	R\$9,81	R\$343,35

REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO COR VERDE	UNID	12	BRW	R\$7,16	R\$85,92
PINCEL - chato nº12	UNID	40	ROMA	R\$3,39	R\$135,60
Pasta papel grampo tribo colorida tam 34 x 23 cm -	UNID	1.075	FRAMA	R\$2,79	R\$2.999,25
Pasta plástica escolar fina com elástico transparente tam: ofício -	UNID	1.185	ACP	R\$2,74	R\$3.246,90
PAPEL DE SEDA 48X60cm. - CORES MISTAS. PACOTE COM 40 UNIDADES	PACOTE	66	VMP	R\$31,62	R\$2.086,92
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ADESIVO - TAM: 45cm X 25m. 80 micras	UNID	123	VMP	R\$103,77	R\$12.763,71
TINTA GUACHE ESTOJO COM 12 CORES - TAMANHO: 15ML	UNID	7	PIRA	R\$17,91	R\$125,37

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 024/2023

Processo nº. 1484/2022

Pregão Eletrônico nº. 018/2023

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para atendimento as Secretarias Municipais de Diversas, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: SACOMAN CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

Rua. Macaé, nº. 145- Pq. Guarus- Campos dos Goytacazes- RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 04/04/2023

Preços registrados: R\$ 1.151,15 (mil cento e cinquenta e um reais e quinze centavos)

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
BORRACHA BRANCA - MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. APAGA LÁPIS Elipseira. PRODUTO SEM EMBALAGEM: 42 X 29 X1CM. PESO APROXIMADO 20,7G	UNID	3.289	LEO LEO	R\$0,35	R\$1.151,15

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 025/2023

Processo nº. 1484/2022

Pregão Eletrônico nº. 018/2023

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para atendimento as Secretarias Municipais de Diversas, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: T & T SOLUÇÕES ATACADISTAS LTDA

Rua 10 de Junho, nº. 64, Centro- Sumidouro -RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 04/04/2023

Preços registrados: R\$ 351.251,21 (trezentos e cinquenta e um mil duzentos e cinquenta e um reais e vinte e um centavos)

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM FELTRO 4MM	UNID	209	MASTER	R\$3,68	R\$769,12
APONTADOR - PLÁSTICO, DE LÁPIS, 1 FURO, COM DEPOSITO	UNID	2.549	LEO	R\$0,35	R\$892,15
APONTADOR - de ferro para lápis, lâmina de aço temperado	UNID	146	FUTURO	R\$0,70	R\$102,20
BLOCO DE FOLHAS - DE RASCUNHO COM PAUTAS - TAM: 203 X 280 MM COM 50 FOLHAS EM PAPEL OFF SET 56G/M² FOLHAS DESTACÁVEIS	UNID	158	PAUTA BRANCA	R\$6,60	R\$1.042,80
BASTÃO - para pistola de cola quente - 12mm	UNID	905	FUTUTO	R\$0,99	R\$895,95

BASTÃO - para pistola de cola quente - 8mm	UNID	855	FUTURO	R\$0,40	R\$342,00
Bloco marcador de página - post-it com 8 marcadores de 25 folhas, tamanho: 12x43mm	PACOTE	287	BRW	R\$7,90	R\$2.267,30
COLCHETE - LATÃO OU CHAPA DE AÇO P/ PAPEL - Nº 09, COM 72 UN. Cabeça redonda	CAIXA	345	CLIPS	R\$8,90	R\$3.070,50
Cola branca - tubo de 90 g-	UNID	1.815	PIRA	R\$2,45	R\$4.446,75
Cola branca - - NÃO TÓXICA - 500G	UNID	83	PIRA	R\$7,20	R\$597,60
CANETA Corretivo - a base de solvente, com 8ml	UNID	54	FUTURO	R\$2,90	R\$156,60
CADERNO - MEIO OFICIO CAPA DURA 48FLS.	UNID	1.062	CREDEAL	R\$4,10	R\$4.354,20
CLIPS 4/0 - embalagem com 50 unidades	CAIXA	291	CLIPS	R\$2,20	R\$640,20
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL ESCRITA GROSSA - 1MM, CORPO ÚNICO EM ACRILICO TRANSPARENTE.	UNID	1.385	COMPACTOR	R\$0,56	R\$775,60
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA ESCRITA GROSSA - 1MM, CORPO ÚNICO EM ACRILICO TRANSPARENTE.	UNID	130	COMPACTOR	R\$0,56	R\$72,80
CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA ESCRITA GROSSA - 1MM, CORPO ÚNICO EM ACRILICO TRANSPARENTE	UNID	130	COMPACTOR	R\$0,56	R\$72,80
CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA ESCRITA FINA - 0,8MM - CORPO ÚNICO EM ACRILICO TRANSPARENTE.	UNID	678	COMPACTOR	R\$0,65	R\$440,70

CLIPS GALVANIZADO 8/0 C/25 - GALVANIZADO 8/0 C/25	CAIXA	227	CLIPS	R\$2,20	R\$499,40
CADERNO - 1/4 BROCHURA 40 FOLHAS DESENHO	UNID	2.507	JANDAIA	R\$3,10	R\$7.771,70
CLIPS - 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	292	CLIPS	R\$2,15	R\$627,80
CORRETIVO - A BASE DE ÁGUA - TAMANHO 18ML	UNID	49	RADEX ECO	R\$2,05	R\$100,45
CAIXA DE ARQUIVO MORTO - desmontável em plástico polionda, com áreas de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, com parte de lacre e fechamento da caixa demarcados, com impressão da etiqueta sem borrões, com dimensões mínimas de 36,5 x 25 x 13,5 cm.	UNID	2.050	POLIBRAS	R\$5,00	R\$10.250,00
Cola em bastão - 40 G	UNID	655	FUTURO	R\$2,20	R\$1.441,00
Cola colorida c 6 cores - Caneta hidrográfica fina colorida - COM 12 UNIDADES.	ESTOJO	1.515	PIRA	R\$8,35	R\$12.650,25
DIÁRIO DE CLASSE - GRANDE.31,5 CM E MEIO COMP/ E 23 CM E MEIO DE LARGURA	UNID	500	GRAFICA	R\$ 8,90	R\$4.450,00



DIÁRIO DE CLASSE - PEQUENO-31,5 CM E MEIO DE COMP/ E 15 CM DE LARGURA	UNID	500	GRAFICA	R\$7,99	R\$3.995,00
ETIQUETA - INK-JET/LASER, TAMANHO CARTA 215,9X279,4, 100 FLS	PACOTE	16	GRAFICA	R\$78,25	R\$1.252,00
ESTILETE - grande, corpo plástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança. Medida: 9mm	UNID	117	FUTUTO	R\$1,10	R\$128,70
ENVELOPE TAMANHO: 30 X 23 CM	UNID	470	GRAFICA	R\$0,52	R\$244,40
ENVELOPE PARA CD, EM PAPEL COM JANELA EM ACETATO E ABA DE FECHAMENTO - PARA CD, EM PAPEL COM JANELA EM ACETATO E ABA DE FECHAMENTO	UNID	80	GRAFICA	R\$0,28	R\$22,40
ETIQUETA - INK-JET/LASER CARTA TAM: 33,9 X101,6 - PACOTE COM 100 FOLHAS COM 14 POR FOLHAS	PACOTE	17	FIX	R\$75,90	R\$1.290,30
ENVELOPE CORRESPONDE N CIA (260 X 360 MM) TIPO SACO, PAPEL OFF SET BRANCO CORRESPONDE N CIA (260 X 360 MM) TIPO SACO, PAPEL OFF SET BRANCO, COM NO MINIMO 90 MG/M, SEM IMPRESSÃO	UNID	2.290	GRAFICA	R\$0,63	R\$1.442,70

ENVELOPE Saco Kraft, cor amarela, tamanho: 240x340mm -	UNID	2.710	GRAFICA	R\$0,50	R\$1.355,00
ENVELOPE Saco Kraft, cor: natural, tamanho: 229x324	UNID	1.410	GRAFICA	R\$0,35	R\$493,50
ENVELOPE MEIO OFICIO 114X162mm COR AMARELO -	UNID	1.900	GRAFICA	R\$0,48	R\$912,00
ELÁSTICO Nº 18 - (BORRACHINHA DE DINHEIRO), PESO LIQUIDO 100G.	PACOTE	187	PREMIER	R\$4,15	R\$776,05
FOLHA DE CARTOLINA - 150g DIVERSAS CORES- TAM: 55 X 60CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	606	GRAFICA	R\$10,00	R\$6.060,00
fitas durex largura 12mm x 50m -	UNID	316	KORETECH	R\$1,99	R\$628,84
fitas crepe 18MM x 50M -	UNID	273	TEK	R\$4,23	R\$1.154,79
FITA AUTO ADESIVA - TAM: 48MM X 50M - TRANSPARENTE	ROLO	409	KORETECK	R\$5,90	R\$2.413,10
FITA ADESIVA POLIPROPILENO 12MM X 65M -	ROLO	111	KORETECK	R\$2,20	R\$244,20
FITA ADESIVA DUPLA FACE - PAPEL, 12MM X 30M	ROLO	282	KORETECK	R\$7,15	R\$2.016,30
GRAMPEADOR - MÉDIO - P/ GRAMPO 26/6 - 30 FOLHAS	UNID	131	FUTURO	R\$22,45	R\$2.940,95
GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAIXA	169	CLIPS	R\$5,35	R\$904,15
GIZ DE CERA - 12 CORES (GIZÃO)	CAIXA	1.510	PIRA	R\$3,80	R\$5.738,00

Lápis Ecológico - HB Nº 2	UNID	11.305	PIRILAMPO	R\$0,24	R\$2.713,20
LÁPIS BORRACHIA* -	UNID	82	FABER	R\$4,50	R\$369,00
Marcaador de páginas - flag auto adesivo tam:12x43mm embalagem com 5 cores (azul, amarelo, verde, rosa e laranja) com 25 fls cada	CARTELA	251	BRW	R\$7,95	R\$1.995,45
PINCEL - CHATO Nº 06	UNID	30	FUTURO	R\$1,75	R\$52,50
PORTA CRACHÁ - EM PLÁSTICO TRANSPARENTE - TAM:08 X12CM- COM ABERTURA LATERAL E CORDÃO.	UNID	495	ACP	R\$1,20	R\$594,00
PAPEL CREPON - TAM: 48CM X 2M. CORES VARIADAS.	UNID	1.010	GRAFICA	R\$1,75	R\$1.767,50
Papel Kraft ouro (papel pardo) 66 x 96 cm 80gr -	UNID	100	GRAFICA	R\$1,43	R\$143,00
Pasta plástica ofício com grampo plástico tam 340 x 245 MM -	UNID	1.215	POLIBRAS	R\$1,99	R\$2.417,85
Pinel marcador para quadro branco cor azul -	UNID	2.556	FUTURO	R\$1,45	R\$3.706,20
Pasta aba com elástico tam ofício - cor; cristal - material polipropileno-medidas 335 x 235 mm	UNID	280	POLIBRAS	R\$2,70	R\$756,00
Papel sulfite A4 colorido 75 gr 210x297 CM pacote c/ 100 folhas -	PACOTE	232	SENINHA	R\$5,99	R\$1.389,68
PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR AMARELO -	UNID	1.530	GRAFICA	R\$1,00	R\$1.530,00

PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR VERDE BANDEIRA -	UNID	1.540	GRAFICA	R\$1,00	R\$1.540,00
PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR VERDE BANDEIRA-COLORSET	UNID	1.540	GRAFICA	R\$1,00	R\$1.540,00
PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR PRETO - PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR PRETO	UNID	3.562	FUTURO	R\$1,55	R\$5.521,10
PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA - PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA	UNID	561	FUTURO	R\$1,60	R\$897,60
Pasta polionda ofício azul 245 x 335 m dorso 55mm -	UNID	138	POLIBRAS	R\$5,65	R\$779,70
CELOFANE - 85X100. CORES VARIADAS	UNID	150	KORETECH	R\$2,25	R\$337,50
PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 135g - Embalagem: 20 folhas	PACOTE	119	MASTER	R\$11,15	R\$1.326,85
PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - TAM: 48 X 66 CM - COR: AZUL CLARO	UNID	1.560	GRAFICA	R\$0,79	R\$1.232,40



PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET -- TAMANHO: 48 X66 CM - COR: PRETO	UNID	1.520	GRAFICA	R\$1,05	R\$1.606,50
PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLLOR SET -- TAMANHO: 48 X66 CM - COR: VERMELHO.	UNID	1.520	GRAFICA	R\$1,05	R\$1.596,00
PASTA SUSPENSIVA - TIPO KRAFT 180 MG-SIMPLES SEM ACESSÓRIO - COM 50 UNIDADES	CAIXA	61	FRAMA	R\$117,00	R\$7.137,00
PISTOLA COLA QUENTE GROSSA - BIVOLT	UNID	116	FUTURO	R\$17,95	R\$2.082,20
PISTOLA COLA QUENTE FINA - BIVOLT	UNID	50	FUTURO	R\$12,00	R\$600,00
PASTA SANFONADA A4 - COM 12 DIVISÓRIAS	UNID	78	POLIBRAS	R\$16,90	R\$1.318,20
PASTA DE PAPELÃO ESCOLAR FINA COM ELÁSTICO - TAM:OFÍCIO	UNID	250	FRAMA	R\$2,94	R\$735,00
Papel Sulfito - CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA.	CAIXA	657	REPORT	R\$297,94	R\$195.746,58
QUADRO BRANCO FÓRMICA 120 X 90CM - COM MOLDURA DE ALUMÍNIO	UNID	31	ARTE	R\$134,91	R\$4.181,90
QUADRO BRANCO FÓRMICA 90 X 60CM - COM MOLDURA DE ALUMÍNIO	UNID	23	ARTE	R\$88,90	R\$2.044,70

QUADRO CORTIÇA STANDARD 90 X 80CM - COM MOLDURA DE ALUMÍNIO	UNID	31	ARTE	R\$72,00	R\$2.232,00
TNT - ROLO COM 50 M, GRAMATURA 45 - CORES VARIADAS.	ROLO	100	TNT	R\$63,00	R\$6.300,00
TINTA PARA CARIMBO COR AZUL - 42ML	UNID	67	RADEX	R\$3,95	R\$264,65
TINTA PARA CARIMBO COR PRETA - 42ML	UNID	66	RADEX	R\$3,95	R\$260,70
TINTA PARA CARIMBO COR VERMELHA - 42ML	UNID	8	RADEX	R\$3,95	R\$31,60

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 026/2023

Processo nº. 1484/2022

Pregão Eletrônico nº. 018/2023

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para atendimento as Secretarias Municipais de Diversas, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: **TORKES EPI E FERRAMENTAS LTDA**
Rua Padre André Boaventura, nº. 257, Bairro: São Luís, Cordeiro-RJ/ CPF:28540-000

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 04/04/2023

Preços registrados: R\$ 4.836,99 (quatro mil oitocentos e trinta e seis reais e noventa e nove centavos)

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
CALCULADORA CIENTÍFICA - 417 Funções Alimentação: Dupla (Solar e Bateria) Visor: Natural VPAM - 4 Linhas 31x96 Pixels Dígitos: 10 Dígitos + 2 Expoentes Tipo: Científica: Exibição em Matriz: A tela de alta resolução produz gráficos de visual excelente. - Funções de Multiexecução: Chamada fácil e rápida de fórmulas previamente executadas para edição e reexecução. - Dupla Alimentação (Solar e Bateria): Alimentação solar quando a luz é suficiente, alimentação à bateria quando a luz é insuficiente. -	UNID	6	CASIO	R\$259,99	R\$1.559,94

Teclas Plásticas: Projetadas e desmoldadas pensando na facilidade de operação. - Editor de Dados STAT Baseado em Lista: Visualização e edição de entrada de dados em formato de lista, mostrando grupos de dados (dados x, dados y, frequência) e dados próximos. - Visor Natural V.P.A.M.: Exibe as expressões como em um livro. - Dígitos 10 + 2: Visor para mantissa de 10 dígitos + expoente 2. Novas Funções: - Novo modo de equação - Inteiros aleatórios Funções Padrão: - Cálculos de frações - Combinação e permutação Estatística (editor de dados STAT baseado em lista, desvio padrão, análise de regressão) - 9 variáveis - Função de tabela - Vem com nova tampa protetora de encaixe Funções fx-82ES PLUS/85ES PLUS/350ES PLUS, além de: - Cálculo de equações - Cálculo de integração/diferencial - Cálculo de matriz - Cálculo vetorial - Cálculos com

números complexos - Função CALC - Função SOLVE	UNID	16	PEGAMIL	R\$14,09	R\$225,44
COLA UNIVERSAL, 51 G - PARA ATESANATO.	UNID	132	ADERE	R\$8,90	R\$1.174,80
FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 48MM X 45M - crepe, larga. Composição: cola aquosa (atóxica) e papel crepado.	CAIXA	16	JOGAROFFICE	R\$6,62	R\$105,92
GRAMPEADOR - 106/8 MM - CAIXA COM 2.250 UNIDADES.	UNID	73	GRAMLINE	R\$19,96	R\$1.457,08
PAPEL CARBONO A4 - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - COR AZUL - COM UMA FACE	CAIXA	4	HARD COPY	R\$46,59	R\$186,36
PASTA SUSPENSIVA COLORIDA PLASTIFICADA - HOME OFFICE, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO FIXADOR - PACOTE COM 06 UNIDADES - COR: VERDE, VERMELHO OU PRETA.	PACOTE	5	DELLO	R\$25,49	R\$127,45

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 027/2023

Processo nº. 1484/2022

Pregão Eletrônico nº. 018/2023

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para atendimento as Secretarias Municipais de Diversas, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: UNICA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

AV. BEIRA MAR, Nº.452- MANGUINHOS- SÃO FRANCISCO DO ITABAPOANA/RJ – CEP:28.230-000

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 04/04/2023

Preços registrados: R\$16.718,60 (dezesseis mil setecentos e dezoito reais e sessenta centavos)

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
CORRETIVO FITA - TAMANHO: 4,2MM X12M	UNID	458	JOCAR	R\$5,50	R\$2.519,00
FRAGMENTADORA - DE PAPEL 8 folhas corte em partículas, 127 V. Ideal para uso doméstico e na rotina de microempresas com necessidade de eliminar o excesso de papelada de maneira segura. O modelo, projetado com design leve e compacto para garantir utilidade portátil, além da possibilidade de acomodação em pequenos espaços, foi desenvolvido para uso individual, mas pode ser compartilhado com até duas pessoas. A máquina fragmenta manualmente até 8 folhas com cliques e grampos pequenos fixados nos cantos.	UNID	24	MENNO	R\$485,00	R\$11.640,00
GRAMPO 23/8 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	92	BACCHI	R\$13,50	R\$1.242,00
PINCEL - chato nº10	UNID	540	LEO LEO	R\$2,44	R\$1.317,60

AVISO DE LICITAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2023**

OBJETO: Ref. a aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado e TV de led para atendimento as necessidades do Hospital Municipal de Cordeiro,

conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

DATA: 17 de maio de 2023, às 13:00 h.

LOCAL: <http://bll.org.br>

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO, N.º. 041/2023, disponível EXCLUSIVAMENTE no site <http://www.cordeiro.rj.gov.br/> e <http://bll.org.br>, a partir do dia 25 de abril de 2023.

Valor estimado/máximo: R\$ 218.245,43.

BENEFÍCIO LEI N.º 123/2006: Exclusivo para MEI/ME e EPP.

Cordeiro, 20 de abril de 2023.

KELLY SILVA BONIFÁCIO

Pregoeira

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO DE CONCURSO PÚBLICO

O Prefeito Municipal de Cordeiro, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição da República e pela Lei Orgânica do Município, e considerando o Resultado Final do Concurso Público n.º 001/2019, homologado por meio do Decreto Municipal n.º 016, de 13 de fevereiro de 2020, em atendimento ao disposto no item 9.4 do Edital, TORNA PÚBLICA A DESISTÊNCIA do candidato abaixo relacionado,

CLASSIFICAÇÃO	CANDIDATO	CARGO	SITUAÇÃO
35º	KELLY FAUSTINO GRATIVOL	Professor III	Desistência

Cordeiro, 20 de abril de 2023.

LEONAN LOPES MELHORANCE

Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cordeiro, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição da República e pela Lei Orgânica do Município, e considerando o Resultado Final do Concurso Público n.º 001/2019, homologado por meio do Decreto Municipal n.º 016, de 13 de fevereiro de 2020, em atendimento ao disposto no item 9.4 do Edital, **CONVOCA** os candidatos abaixo relacionada a comparecer à Prefeitura Municipal de Cordeiro (Departamento de Pessoal), das 11h30min às 17h, nos dias 24, 25 ou 26 de abril/2023, munido (a) das cópias e originais dos documentos informados por e-mail no dia 20/04/2023, para análise.

Colocação	Nome	Cargo
36º	DEISIANE BELINGER	Professor III

Cordeiro, 20 de abril de 2023.

LEONAN LOPES MELHORANCE

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 131/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

Considerando a necessidade do município em contratar empresa especializada em licenciamento de uso de programas de computação, assessoria em informática, incluindo implantação, instalação, configuração e manutenção de programas de computação e bancos de dados além de atualização de páginas eletrônicas, relacionados com o portal institucional e e-mails corporativos;

Considerando o processo administrativo nº 177/2023 que iniciou a fase interna do processo licitatório bem como a Tomada de Preços nº 05/2023 em que figurou como classificada em primeiro lugar a empresa NPI BRASIL

CORPORATIVE SOLUTIONS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 86.751.658/0001-50;

Considerando a necessidade da realização da prova de conceito prevista em edital no item 4.4, cujo objetivo é avaliar se o licitante possui de fato a capacidade técnica em atender ao menos os itens que envolvem o emprego de Tecnologia fundamental para a correta execução do objeto;

RESOLVE:

DESGINAR os servidores abaixo para realizarem a prova de conceito da empresa NPI BRASIL CORPORATIVE SOLUTIONS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 86.751.658/0001-50 que será realizada no dia 20/04/2023 às 14:00h na sede da Prefeitura Municipal de Cordeiro, localizada na Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/RJ, CEP: 28540-000:

1. **JORGE NICOLLAS CURTY FERREIRA**, matrícula nº 010211465;
2. **EMMANUEL DE MATTOS MACEDO**, matrícula nº 302111220;
3. **FERNANDA MAIA FREIRE**, matrícula nº 010221585;
4. **FRANCIELLE DE OLIVEIRA SILVA**, matrícula nº 10010928;
5. **HUMBERTO ALENCAR MIRANDA CAMPOS**, matrícula nº 093211430;
6. **JESSICA APARECIDA DE OLIVEIRA ROCHA**, matrícula nº 400121295;
7. **JOÃO PAULO MONNERAT LEITAO**, matrícula nº 092211363.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 19 de abril de 2023

LEONAN LOPES MELHORANCE

Prefeito

(Republicado por incorreção)

PORTARIA Nº 132/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

EXONERAR, por motivo de falecimento, JOSÉ REGINO LAGE, do cargo em comissão de Assistente Junior de Agricultura, Índice CCII, da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 18 de abril de 2023.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 20 de abril de 2023.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de insumos de impressão, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

DATA: 18 de maio de 2023, às 13:00h.

LOCAL: <http://bll.org.br>

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023, disponível EXCLUSIVAMENTE nos sites <http://www.cordeiro.rj.gov.br> e <http://bll.org.br>, a partir do dia 25 de abril de 2023.

Valor estimado/máximo: R\$ 28.500,00.

BENEFÍCIO LEI Nº 123/2006: Exclusivo para MEI/ME e EPP.

Cordeiro, 20 de abril de 2023.

KELLY SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 024/2023

Edital de Inexigibilidade nº 004/2023

Objeto: Credenciamento de prestadores de serviços de exames especializados e de análises clínicas, cirurgias de diversos níveis de complexidade, em diversas especialidades e outros procedimentos correlatos, bem como consultas médicas e de outros profissionais de nível superior e médio técnico, conforme anexos I e II do edital.

Contratante:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORDEIRO.

Contratados:

CLINICA ESPAÇO SAUDE NOVA FRIBURGO LTDA ME.

Despacho: O Secretário Municipal de Saúde de Cordeiro, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 25, inciso I da Lei nº 8.666/93, e pronunciamento da Procuradoria Jurídica considerando o Processo e o Edital em epígrafe, **RATIFICA** a situação de **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**.

Cordeiro – RJ, 19 de abril de 2023.

Marcus Delfraro de Paula Castro
Secretário Municipal de Saúde

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 024/2023

Edital de Inexigibilidade nº 004/2023

Objeto: Credenciamento de prestadores de serviços de exames especializados e de análises clínicas, cirurgias de diversos níveis de complexidade, em diversas especialidades e outros procedimentos correlatos, bem como consultas médicas e de outros profissionais de nível superior e médio técnico, conforme anexos I e II do edital.

Contratante:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORDEIRO.

Contratados:

LG GASTRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

Despacho: O Secretário Municipal de Saúde de Cordeiro, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 25, inciso I da Lei nº 8.666/93, e pronunciamento da Procuradoria Jurídica considerando o Processo e o Edital em epígrafe, RATIFICA a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Cordeiro – RJ, 19 de abril de 2023.

Marcus Delfraro de Paula Castro
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento Licitatório nº. 0569/2023

Inexigibilidade nº. 025/2023

OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico consagrado pela crítica especializada e pela opinião pública para realização de show, no dia 21/04/2023,

durante o 2º Festival da Viola, que ocorrerá no Centro – Cordeiro – RJ.

FAVORECIDO: CESÁRIO RAMOS BASTOS 10342453769, inscrita no CNPJ: 43.346.962/0001-00, situada a Rua 10 de Junho, nº 351 – Centro – Sumidouro - RJ.

VALOR GLOBAL: R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

RATIFICO a presente Inexigibilidade de Licitação nº 025/2023, com fulcro nas informações, documentações, justificativas constantes no Procedimento administrativo realizado, devidamente instruído, apresentando dotação orçamentária suficiente, tendo sido garantida a exclusividade da empresa a ser contratada, além de devidamente justificada a escolha da empresa e o valor correspondente a contratação nos termos do Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

Cordeiro-RJ, 20 de abril de 2023.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento Licitatório nº. 0570/2023

Inexigibilidade nº. 026/2023

OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico consagrado pela crítica especializada e pela opinião pública para realização de show, no dia 23/04/2023, durante o 2º Festival da Viola, que ocorrerá no Centro – Cordeiro – RJ.

FAVORECIDO: DANIEL MONNERAT NOEL 03285799714,
inscrita no CNPJ: 33.615.986/0001-63, situada a Rua
Octavio Valladas Quintella, s/n, Portões – Areal – RJ.

VALOR GLOBAL: R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

**FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, III e 26, ambos da Lei
8.666/93.**

**RATIFICO a presente Inexigibilidade de Licitação nº
026/2023, com fulcro nas informações, documentações,
justificativas constantes no Procedimento administrativo
realizado, devidamente instruído, apresentando dotação
orçamentária suficiente, tendo sido garantida a
exclusividade da empresa a ser contratada, além de
devidamente justificada a escolha da empresa e o valor
correspondente a contratação nos termos do Artigo 25,
III e 26, ambos da Lei 8.666/93.**

Cordeiro-RJ, 20 de abril de 2023.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento Licitatório nº. 0568/2023
Inexigibilidade nº. 024/2023

**OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico
consagrado pela crítica especializada e pela opinião
pública para realização de show, no dia 20/04/2023,
durante o 2º Festival da Viola, que ocorrerá no Centro –
Cordeiro – RJ.**

FAVORECIDO: LACL EIRAS PRODUÇÃO MUSICAL,
inscrita no CNPJ: 36.012.550/0001-78, situada a Rua
Daltiza Guimarães, 0161, São Félix – Santo Antônio de
Pádua – RJ.

**VALOR GLOBAL: R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos
reais).**

**FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, III e 26, ambos da Lei
8.666/93.**

**RATIFICO a presente Inexigibilidade de Licitação nº
024/2023, com fulcro nas informações, documentações,
justificativas constantes no Procedimento administrativo
realizado, devidamente instruído, apresentando dotação
orçamentária suficiente, tendo sido garantida a
exclusividade da empresa a ser contratada, além de
devidamente justificada a escolha da empresa e o valor
correspondente a contratação nos termos do Artigo 25,
III e 26, ambos da Lei 8.666/93.**

Cordeiro-RJ, 20 de abril de 2023.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORDEIRO**

CONTRATADA: LACL EIRAS – PRODUÇÃO MUSICAL

CONTRATO N.º 084/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 568/2023
INEXIGIBILIDADE N.º 024/2023

**OBJETO: Contratação de empresa para realização de
show da cantora “LAURA LIMMA”, consagrada pela
crítica especializada e pela opinião pública, no dia 20 de
abril de 2023, durante a realização do 2º Festival de
Viola, que ocorrerá no Bairro Centro, no Município de
Cordeiro-RJ**

PRAZO: O Contrato será válido, a partir da sua assinatura, até o dia 05 de maio de 2023, de acordo com as exigências estabelecidas neste Termo de Referência.

VALOR GLOBAL: R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Turismo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal Turismo

PROGRAMA DE TRABALHO: 2001.2369100332.058

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.39.00

FONTE: 1704

DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2023

Nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, o responsável pelo acompanhamento e fiscalização dos serviços prestados será o servidor:

- Pablo Sergio de Freitas – Secretário Municipal de Turismo

LEONAN LOPES MELHORANCE
PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

CONTRATADA: DANIEL MONNERAT NOEL 03285799714

CONTRATO N.º 085/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 570/2023

INEXIGIBILIDADE N.º 026/2023

OBJETO: Contratação de empresa para realização de show do cantor “DANIEL MONNERAT”, consagrado pela crítica especializada e pela opinião pública, no dia 23 de Abril de 2023, durante a realização do 2º Festival de Viola, que ocorrerá no Bairro Centro, no Município de Cordeiro-RJ

PRAZO: O Contrato será válido, a partir da sua assinatura, até o dia 05 de maio de 2023, de acordo com as exigências estabelecidas neste Termo de Referência.

VALOR GLOBAL: R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal Turismo

PROGRAMA DE TRABALHO: 2001.2369100332.058

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.39.00

FONTE: 1704

DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2023

Nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, o responsável pelo acompanhamento e fiscalização dos serviços prestados será o servidor:

- Pablo Sergio de Freitas – Secretário Municipal de Turismo

LEONAN LOPES MELHORANCE
PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

CONTRATADA: CESARIO RAMOS BASTOS 10342453769

CONTRATO N.º 086/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 569/2023

INEXIGIBILIDADE N.º 025/2023

OBJETO: Contratação de empresa para realização de show do cantor “CESÁRIO RAMOS”, consagrado pela crítica especializada e pela opinião pública, no dia 21 de Abril de 2023, durante a realização do 2º Festival de Viola, que ocorrerá no Bairro Centro, no Município de Cordeiro-RJ

PRAZO: O Contrato será válido, a partir da sua assinatura, até o dia 05 de maio de 2023, de acordo com as exigências estabelecidas neste Termo de Referência.

VALOR GLOBAL: R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal Turismo

PROGRAMA DE TRABALHO: 2001.2369100332.058

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.39.00

FONTE: 1704

DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2023

Nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, o responsável pelo acompanhamento e fiscalização dos serviços prestados será o servidor:

- Pablo Sergio de Freitas – Secretário Municipal de Turismo

LEONAN LOPES MELHORANCE
PREFEITO
